ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4074/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja intensificado fiscalização e cobrança junto aos órgãos e empresas responsáveis pela
instalação e utilização dos postes de energia elétrica, acerca aos fios de telefonia, internet e
TV´s a cabo, conforme Lei nº 6.846, de 15 de dezembro de 2017.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre o número expressivo de fios pendurados pela cidade tem sido causa de incidentes,
inclusive,  alguns  acabam sendo  arrancados  pelos  caminhões  que  trafegam,  o  que  gera
diversos transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE OUTUBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .